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PROTOKÓŁ 

z odbytego w dniu 14 lutego 2022 r. posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Jarosławia o godz. 15.00 w Urzędzie Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Sebastian Kogut. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji. 
Nieobecni — usprawiedliwieni: radny Piotr Baran i radny Antoni Lotycz. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Radca Prawny — Mariusz Prychocin 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia: 
1. Rozpatrzenie skargi Polskiej Federacji Związkowej Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej na 
działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu. 

2. Ustosunkowanie się do petycji 

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród członków Komisji chciałby wystąpić 
z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku posiedzenia. 

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. 

Ad. | 

Ustosunkowanie się do petycji wystosowanej przez Fundację im. Nikoli Tesli - projekt 
uchwały Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Skarg. Wniosków i Petycji Sebastian Kogut poinformował. że 
s i « uzupełnioną dnia 12 stycznia 

2022 roku, w której zawarto postulaty dotyczące podjęcia uchwały: 
1) w przedmiocie ..zakazu stosowania maseczek”. 
2) w przedmiocie .,zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej”, 
3) w przedmiocie „wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA”. 

Komisja po wnikliwym zapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Radcy Prawnego Mariusza 
Prychocina uznała, że: 

l)zakrywanie ust inosa jest materią uregulowaną przez Radę Ministrów w ramach 

rozporządzenia z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów izakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii wydanego w oparciu 
o zapisy ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi, 
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2) w związku z epidemią COVID-19 od 20 marca 2020 roku wprowadzono obowiązujący do 
odwołania stan epidemii, szczegółowe regulacje prawne dotyczące kwarantanny i izolacji 

zawiera rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób 
zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego 
wydane w oparciu o zapisy ustawy wymienionej w pkt I, 

3)zasady itryb dopuszczenia do obrotu produktów leczniczych reguluje ustawa z dnia 

6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne, zgodnie zart. 3w/w ustawy do obrotu 
dopuszczone są z zastrzeżeniem ust. 4iart. 4 produkty lecznicze, które uzyskały 
pozwolenie na dopuszczenie do obrotu, organem uprawnionym do wydania i cofnięcia 
pozwolenia oraz nadzoru nad bezpieczeństwem stosowania produktów leczniczych jest 
Prezes Urzędu Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

Tym samym Komisja za zasadne uznała, że podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia: 
1) w przedmiocie ..zakazu stosowania maseczek” jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Ministrów. 
2)w przedmiocie .,zakazu stosowania kwarantann iizolacji medycznej” jest Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Zdrowia, 
3)w przedmiocie „wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA” jest Prezes Urzędu 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w przeprowadzonym 
głosowaniu przy głosach: 
„za” - 4 

„przeciw ” — brak 
„wstrzymał się — brak 
jednogłośnie zdecydowała o przekazaniu petycji do właściwych podmiotów i taki wniosek 

w formie projektu uchwały zarekomenduje Radzie Miasta Jarosławia na najbliższej sesji 

projekt uchwały Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 

Rozpatrzenie skargi Polskiej Federacji Związkowej Pracowników Socjalnych i Pomocy 

Społecznej na_ działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka _ Pomocy _ Społecznej 

w Jarosławiu — skarga stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sebastian Kogut poinformował. że 

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej z siedzibą 

w Warszawie pismem z dnia 25 października 2021 r. skierowała skargę na działalność 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu zarzucając Dyrektorowi brak 

realizacji zapisów ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. W dniu 21 grudnia 2021 r. 

Skarżący doprecyzował przedmiot skargi zarzucając Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jarosławiu podnoszenie wysokości uposażenia pracowników Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu bez informowania o powyższym wyznaczonego 

przez Ministra Rodziny mediatora oraz Skarżącego jako strony sporu zbiorowego. Zarzucił 

również, że brak zaproszenia do negocjacji mediatora jak i Skarżącego uniemożliwiło 

wypracowanie wspólnego stanowiska w zakresie podniesienia wysokości uposażenia 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu. Zdaniem Skarżącego 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu podejmując działania 

w obszarze, którego dotyczy spór zbiorowy tj. podnoszenia uposażenia pracowników nie jest 
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uprawniony do podejmowania przedmiotowych decyzji bez udziału mediatora oraz stron sporu 

zbiorowego. 

Wszelkich wyjaśnień w niniejszej sprawie udzielał Radca Prawny Mariusz Prychocin. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po dogłębnym zapoznaniu się z treścią 

podniesionych w skardze zarzutów, a także stanowiskiem Radcy Prawnego ustalili, że Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu jest gminną jednostką organizacyjną. W myśl art. 

11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Jarosławiu funkcjonuje jako jednostka budżetowa. Przepisy prawa pracy 

określające status prawny pracowników samorządowych zatrudnionych w gminnych 

jednostkach budżetowych określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych. Zgodnie z treścią art. 7 pkt 4 ww. ustawy czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy za gminne jednostki budżetowe wykonują kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych. W przypadku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu 

podmiotem właściwym do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy (przez co należy 

rozumieć wszelkie czynności z zakresu indywidualnego oraz zbiorowego prawa pracy, w tym 

zarówno oświadczenie woli. jak i działania faktyczne mające znaczenie prawne) jest jego 

dyrektor. 

Przyznanie określonemu podmiotowi kompetencji do reprezentowania danego pracodawcy 
oznacza, że może on wykonywać wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
pracowników samorządowych. W obecnym stanie prawnym brak jest przepisów ustrojowych 
ograniczających kompetencje dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu 
w przedmiotowym zakresie. Niewątpliwie nie jest takim przepisem art. 8 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, który stanowi. iż „Pracodawca podejmuje 
niezwłocznie rokowania w celu rozwiązania sporu w drodze porozumienia, zawiadamiając 
równocześnie o powstaniu sporu właściwego okręgowego inspektora pracy.” 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w przeprowadzonym 
głosowaniu przy głosach: 
„za'-4 

„przeciw ” — brak 
„wstrzymał się! — brak 
jednogłośnie zdecydowała o uznaniu skargi za bezzasadną i taki wniosek w formie 

projektu uchwały zarekomenduje Radzie Miasta Jarosławia na najbliższej sesji - projekt 
uchwały Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg. 

Wniosków i Petycji Sebastian Kogut dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 15. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Jarosławia 

mgr Sebastian Kogut 
Sporządził Sabaokw kopuł 

EMO 
o bk Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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